
 

 

 

M a s t e r  i  Sh ken c av e  

në “Ekonomi Qarkulluese” 

        Kurrikula e studimeve 

PROGRAMI I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE NË “ 

EKONOMI QARKULLUESE: 

 

Viti I, Semestri I (1) 

Nr. Modulet 

 

Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria  Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Totali 

1 Mikroekonomi  II 6 60 90 150 B 

2 
Metodat e kërkimit për 

ekonominë e aplikuar 
6 60 90 150 B 

3 Ekonometri e aplikuar 6 60 90 150 A 

4 Ekonomi dhe Politika Mjedisore 6 60 90 150 B 

5 Makroekonomi II 6 60 90 150 B 

  Totali  30 300 450 750   

 

 

 

Viti I, Semestri II (2) 

 

Nr Modulet Kredite 

ECTS 

Orë mësimore Kategoria  

Në 

Auditor 

Studim 

Individual

e 

Totali 

1 Politikat Publike dhe Turizmi i 

Qëndrueshëm 

6 
    

 
Politikat Publike dhe Zhvillimi 

Rajonal 

3 37 38 75 B 

Turizmi i Qëndrueshëm 3 37 38 75 B 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ekn


2 Menaxhimi i Projekteve dhe 

Ekonomia Menaxheriale 

6 
    

 
Menaxhimi i Projekteve për 

ekonominë qarkulluese 

3 37 38 75 D 

Ekonomiksi menaxherial për 

ekonominë qarkulluese 

3 37 38 75 D 

 Lende me zgjedhje I      

3.

1 

Inteligjenca e të Dhënave dhe 

Inovacioni (MI) 

6 
    

Vizualizimi i të dhënave 3 37 38 75 C 

Inovacioni i startup-eve në 

ekonominë qarkulluese 

3 37 38 75 C 

3.

2 

Sistemet e informacionit dhe ligji 

mjedisor (M2) 

6 
    

E drejta për mjedisin 3 37 38 75 C 

Sistemet për menaxhimin e 

informacionit 

3 37 38 75 C 

4 Ekonomia bujqësore dhe 

vlerësimi i politikave publike 

6 
    

Ekonomia e Aplikuar Bujqësore 3 37 38 75 B 

Metodat e vlerësimit ekonomik për 

politikat publike 

3 37 38 75 B 

5 Planifikimi hapësinor dhe 

menaxhimi i qëndrueshëm i 

ekosistemeve 

6 
    

 
Planifikimi hapësinor 3 37 38 75 B 

Menaxhimi i qëndrueshëm i 

ekosistemeve 

3 37 38 75 B 

 
Totali 30 370 380 750 

 

 

 

Viti II, Semestri I (3) 

 

Nr Modulet 

 

Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria  Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Totali 

1 Ekonomia Qarkulluese 6 60 90 150 C 



2 

Optimizimi ekonomik dhe 

konkurrueshmëria në bujqësi 
6         

Konkurrueshmëria në bujqësi 3 37 38 75 B 

Optimizimi ekonomik 3 37 38 75 B 

3 
Teknologjitë e energjisë së 

biomasës 
6 37 38 150 B 

4 Tregtia ndërkombëtare 6 60 90 150 D 

 Lende me zgjedhje II      

5.1 Bujqësia precize 6 60 90 150 C 

5.2 

Sjellja e Konsumatorit dhe 

Bioekonomia 
6         

Sjellja e Konsumatorit në 

ekonominë qarkulluese 
3 37 38 75 C 

Bioekonomia dhe Sistemi Agro-

Ushqimor 
3 37 38 75 C 

5.3 

Financa të qëndrueshme dhe 

Modelim Politikash 
6         

Financë e qëndrueshme 3 37 38 75 C 

Instrumentet ekonomike dhe 

modelimi i politikave në sektorin 

agroushqimor 

3 37 38 75 C 

  Totali 30 439 5s96 975   

 

 

Viti II, Semestri II (4) 

 

 

Nr.  Modulet ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 
Në 

Auditor 

Studim 

Individual/ 

Praktika 

Profesionale 

Totali 

4 Seminar orientimi për tezën 2 10 40 50 D 

5 Tezë Masteri 28 20 680 700 E 

  Totali  30 30 720 750   

  Totali (1+2+3+4+5+6) 120 1139 2146 3000   

 

 


